



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30062020-220259
CG-DL-E-30062020-220259

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1893]
No. 1893]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 29, 2020/आषाढ़ 8, 1942
NEW DELHI, MONDAY, JUNE 29, 2020/ASHADHA 8, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जून, 2020

का.आ. 2138(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के नांदेड जिले में NH222 के कि.मी. 562 से कि.मी. 615 (एसडीएम ऑफिस) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04/01/2020" को "दैनिक लोकमत " और "लोकमत टाइम्स " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नांदेड जिले में NH222 के कि.मी. 562 से कि.मी.615 (एसडीएम ऑफिस) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र					जिले का नाम: नांदेड
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी' हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भोकर				
	गांव का नाम: अंदर वाड़ी				
1	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	दिलीप लक्ष्मण उत्तरवार (४७)
2	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	अहमद संदलजी खाटीक (४७)
3	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	घनश्याम दिगंबर (४७)
4	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	साईनाथ नारायण (४७)
5	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	शामराव विठोबा (४७)
6	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.26	विठ्ठल पांचाळ (४७)
7	48	निजी	एग्रीकल्चर	0.24	व्यंकटी पुंडलिक (४८)
	गांव का नाम: भोसी				
8	224	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	गणपती रावजी (२२४)
9	227	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	रुक्माजी नारायण रानेवाड (२२७)
10	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	रमेश शंकरराव कल्याणकार, शंकर बाबाराव पाटील, सीताराम बाबा

					(२४७)
11	249	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	गंगाधर महाजन जाकापुरे (२४९)
12	250	निजी	एग्रीकल्चर	0.11	सीताराम बाबा (२५०)
13	251	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	पद्माबाई गोविंदराव राजकुंटवार (२५१)
14	251	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	गोविंद रामचंद्र राजकुंटवार (२५१)
15	329	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	सीताराम नागोजी कल्याणकार (३२९)
16	330	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	गंगाधर गणपती (३३०)
17	330	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	श्रीनिवास सीताराम कल्याणकार (३३०)
18	332	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	राजेंद्र विश्वनाथ हरणे (३३२)
19	332	निजी	एग्रीकल्चर	0.12	गोविंद रानबाजी वटपलवाड (३३२)
गांव का नाम: पीपल दोहा					
20	171	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	अशोक शंकरराव जाधव, रुख्मिणबाई विठ्ठल, सुलोचनाबाई शंकर चंदापुरे, लक्ष्मण शंकर, ओमकार सुदर्शन हाजगुडे अ.पा.क.सुदर्शन मारोती हाजगुडे, शिवम् शिवशंकर हाजगुडे अ.पा.क. शिवशंकर मारोती हाजगुडे, लता शिवशंकर हाजगुडे, मंजुषा शिवराज हाजगुडे, कब्जा देवराव रामलु तोटावाड (१७१)
21	171	निजी	एग्रीकल्चर	0.015	अशोक शंकरराव जाधव, रुख्मिणबाई विठ्ठल, सुलोचनाबाई शंकर चंदापुरे, लक्ष्मण शंकर, ओमकार सुदर्शन हाजगुडे अ.पा.क.सुदर्शन मारोती हाजगुडे, शिवम् शिवशंकर हाजगुडे अ.पा.क. शिवशंकर मारोती हाजगुडे, लता शिवशंकर हाजगुडे, मंजुषा शिवराज हाजगुडे कब्जा साईनाथ मारोती तोटावाड (१७१)
22	172	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	निखीलकुमार संतराम चव्हाण (१७२)

गांव का नाम: रहती बू					
23	100	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	सुनीता मुत्यान्ना तुंगेनवार, शंकर हनमंतु तुंगेनवार, अक्षयकुमार पि. रमेश तुंगेनवार, सुदर्शन पि. गंगाधर तुंगेनवार (१००)
24	196	निजी	एग्रीकल्चर	0.18	पोशट्टि भोजन्ना (१९६)
25	198	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	अब्दुल बरी A. वाहिद (१९८)
26	223	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	गंगाधर राजलिंगु पुरमोड (२२३)
27	78	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	तुकाराम विठ्ठल, पांडुरंग विठ्ठल समाइक (७८)
28	81	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	जनाबाई पोताजी इंगळे (८१)
29	99	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	काशीबाई सटवाजी, चंद्राबाई व्यंकटी, मारोती मार्टंडराव, लाल्या लक्षा, संभा कोंडिबा वाघमारे, जलबा पोतन्ना, भोजूबाई विठ्ठल, ताबा गणेश खटारे (९९)
30	99	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	काशीबाई सटवाजी, चंद्राबाई व्यंकटी, मारोती मार्टंडराव, लाल्या लक्षा, संभा कोंडिबा वाघमारे, जलबा पोतन्ना, भोजूबाई विठ्ठल, ताबा पंडित जंगले (९९)
गांव का नाम: वकदगाओं					
31	103	निजी	एग्रीकल्चर	0.0011	ज्ञानू मारोती (१०३)
32	103	निजी	एग्रीकल्चर	0.0189	गोविंद तुकाराम (१०३)
33	104	निजी	एग्रीकल्चर	0.008	कैलास नारायण (१०४)
34	104	निजी	एग्रीकल्चर	0.0067	देवीदास नारायण (१०४)
35	104	निजी	एग्रीकल्चर	0.0084	रामदास नारायण (१०४)
36	105	निजी	एग्रीकल्चर	0.0069	विठ्ठल चिमनाजी (१०५)

	गांव का नाम: बचाती कैप				
37	1	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.31	गवर्नमेंट लैंड (१)
	गांव का नाम: भोकर				
38	373	निजी	नॉन-एग्रीकल्चर	0.08	सदाशिव राजाराम मारावार (३७३)
39	373	निजी	नॉन-एग्रीकल्चर	0.01	कलीमोद्दीन करीमोद्दीन (३७३)
40	373	निजी	नॉन-एग्रीकल्चर	0.01	म. शैख खय्युम (३७३)
41	374	निजी	नॉन-एग्रीकल्चर	0.04	नागसेन मागासवर्गीय सोसायटी गृहनिर्माण संस्था प्रवर्तक मुतत्रा रामजी दंडे (३७४)
42	386	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.1	प्रयागबाई सखाराम दांडगे (३८६)
43	386	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.16	गवर्नमेंट (३८६)
	गांव का नाम: कोंडदेव नगर				
44	19	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	नारायण पिराजी (१९)
45	22	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	गंगाधर विठ्ठल चिंतावार (२२)
	गांव का नाम: मातुळ				
46	109	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	किसन रानबा उदगीरे (१०९)
47	109	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	रानबा लक्ष्मण उदगीरे (१०९)
48	109	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	मैनुबाई बक्सु शेख (१०९)
49	155	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	कमलबाई साहेबराव मुचेवाड, बाबूराव विठ्ठल मुचेवाड, साहेबराव विठ्ठल मुचेवाड, सुनील बाबूराव मुचेवाड, ताबा पांडु मारोती (१५५)
50	155	निजी	एग्रीकल्चर	0.11	कमलबाई साहेबराव मुचेवाड, बाबूराव विठ्ठल मुचेवाड, साहेबराव विठ्ठल मुचेवाड, सुनील बाबूराव मुचेवाड, ताबा गंगाबाई चिनप्पा येलेवाड (१५५)

51	155	निजी	एग्रीकल्चर	0.09	कमलबाई साहेबराव मुचेवाड, बाबूराव विठ्ठल मुचेवाड, साहेबराव विठ्ठल मुचेवाड, सुनील बाबूराव मुचेवाड, ताबा गंगाबाई चिनप्पा येलेवाड (१५५)
52	155	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	विठ्ठल बाबूराव मुचेवाड (१५५)
53	155	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	बाबूराव विठ्ठल मुचेवाड (१५५)
54	155	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	सुनील बाबूराव मुचेवाड (१५५)
गांव का नाम: नंदा पत्तिमहेसा					
55	176	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	गंगाराम बाबन्ना (१७६)
56	176	निजी	एग्रीकल्चर	0.15	लक्ष्मण बाबन्ना (१७६)
57	176	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	चंदू हनमंतु, बाबन्ना हनमंतु (१७६)
58	177	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	मलण्णा सायन्ना, गणपत सायन्ना, ताबा नरसूबाई बाबन्ना (१७७)
59	177	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	मलण्णा सायन्ना (१७७)
60	177	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	गणपत सायन्ना (१७७)
गांव का नाम: सोनारी					
61	134	निजी	एग्रीकल्चर	0.003	गंगाबाई लोडबा राठोड, परमेश्वर विठ्ठल इबितवार, बाबूलाल पांडुरंग राठोड, राजूबाई लोडबा, सदाशिव जकाजी जाधव, प्रभाकर शिवाजी बडगे, मधुकर शिवाजी बडगे, गंगासागर रामेश्वर इबितवार, कब्जा घनश्याम विठ्ठलराव बडगे (१३४)
62	136	निजी	एग्रीकल्चर	0.003	घनश्याम विठ्ठलराव बडगे (१३६)
63	137	निजी	एग्रीकल्चर	0.006	जीजाबाई चंदू कोंदलोड (१३७)

64	138	निजी	एग्रीकल्चर	0.008	चांदु हाशेन्ना, तान्या विठोबा, रामा विठोबा, विठ्ठल रामा, समाइक रोड (१३८)
			कुल	3.71	

[फा. सं. NHAI/PIU/AUG/NH-222/2012/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th June, 2020

S.O. 2138(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH222 on the stretch of land from Km 562 to Km 615 (SDO Office Govt. office Building, 2nd floor) in the district of NANDED in the State of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Lokmat” and “Lokmat Times” both dated 04/01/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in the exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH222 in the stretch of land from Km. 562 to Km. 615 (SDO Office Govt. office Building, 1st floor) in the district of NANDED in the State of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: NANDED		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhokar				
	Village: Amdar wadi				
1	47	Private	Agriculture	0.05	Dilip Laxman Uttarwar 47
2	47	Private	Agriculture	0.08	Ahemad Sandalaji Khatik 47
3	47	Private	Agriculture	0.04	ghanasham digambar

					47
4	47	Private	Agriculture	0.02	sainath narayan 47
5	47	Private	Agriculture	0.05	shamrao vithoba 47
6	47	Private	Agriculture	0.26	Vitthal panchal 47
7	48	Private	Agriculture	0.24	Vyanketi Pundalik 48
	Village: Bhosi				
8	224	Private	Agriculture	0.01	Ganpati Ravji 224
9	227	Private	Agriculture	0.01	Rukmaji Narayan Ranewad 227
10	247	Private	Agriculture	0.1	Ramesh Shankarrao Kalyankar, Shankar Babarao Patil, Sitaram Baba 247
11	249	Private	Agriculture	0.05	Gangadhar Mahajan Jakapure 249
12	250	Private	Agriculture	0.11	Sitaram Baba 250
13	251	Private	Agriculture	0.07	Padmabai Govindrao Rajkuntwar 251
14	251	Private	Agriculture	0.01	Govind Ramchandra Rajkuntwar 251
15	329	Private	Agriculture	0.1	Sitaram Nagoji Kalyankar 329
16	330	Private	Agriculture	0.05	Gangadhar Ganpati 330
17	330	Private	Agriculture	0.08	Shriniwas Sitaram Kalyankar 330
18	332	Private	Agriculture	0.06	Rajendra Vishwanath Hurnne 332
19	332	Private	Agriculture	0.12	Govind Ranabaji Watpalwad 332
	Village: Pipal doha				
20	171	Private	Agriculture	0.01	Ashok Shankarrao Jadhav, Rukhminbai Vitthal, Sulochanabai Shankar Chandapure, Laxman Shankar, Omkar Sudarshan Hajgude c/o Sudarshan Maroti Hajgude, Shivam Shivshankar Hajgude c/o Shivshankar Maroti Hajgude, Lata Shivshankar Hajgude, Manjusha Shivraj Hajgude, Possesion Devrao Ramlu Totawad 171
21	171	Private	Agriculture	0.015	Ashok Shankarrao Jadhav, Rukhminbai Vitthal, Sulochanabai Shankar Chandapure, Laxman Shankar, Omkar Sudarshan Hajgude c/o Sudarshan Maroti Hajgude, Shivam Shivshankar

					Hajgude c/o Shivshankar Maroti Hajgude, Lata Shivshankar Hajgude, Manjusha Shivraj Hajgude Possesion Sainath Maroti Totawad 171
22	172	Private	Agriculture	0.005	Nikhilkumar santram chavan 172
	Village: Rahatee Bu				
23	100	Private	Agriculture	0.05	Sunita Mutynna Tungenwar, Shankar Hanmantu Tungenwar, Akshaykumar S/o Ramesh Tungenwar, Sudarshan S/o Gangadhar Tungenwar 100
24	196	Private	Agriculture	0.18	Poshatti Bhojanna 196
25	198	Private	Agriculture	0.03	Abdul Bari A. Wahid 198
26	223	Private	Agriculture	0.04	Gangadhar Rajlingu Purmod 223
27	78	Private	Agriculture	0.04	Tukaram Vitthal, Pandurang Vitthal Common 78
28	81	Private	Agriculture	0.06	Janabai Potaji Ingle 81
29	99	Private	Agriculture	0.07	Kashibai Satwaji, Chandrabai Vyanketi, Maroti Martandrao, Lalya Lakshya, Sambha Kondiba Waghmare, Jalba Potanna, Bhojubai Vitthal, Possesion Ganesh Khatare 99
30	99	Private	Agriculture	0.01	Kashibai Satwaji, Chandrabai Vyanketi, Maroti Martandrao, Lalya Lakshya, Sambha Kondiba Waghmare, Jalba Potanna, Bhojubai Vitthal, Possesion Pandit Jangle 99
	Village: Vakadgaon				
31	103	Private	Agriculture	0.0011	Gyanu Maroti 103
32	103	Private	Agriculture	0.0189	Govind Tukaram 103
33	104	Private	Agriculture	0.008	Kailas Narayan 104
34	104	Private	Agriculture	0.0067	Devidas Narayan 104
35	104	Private	Agriculture	0.0084	Ramdas Narayan 104
36	105	Private	Agriculture	0.0069	Vitthal Chimnaji 105
	Village: Bachoti camp				
37	1	Government	Agriculture	0.31	government land 1

	Village: Bhokar				
38	373	Private	Non-Agriculture	0.08	Sadashiv Rajaram Marawar 373
39	373	Private	Non-Agriculture	0.01	Kalimoddin Karimoddin 373
40	373	Private	Non-Agriculture	0.01	M. Shaikh Khayyum 373
41	374	Private	Non-Agriculture	0.04	Nagsen Magaswrgiy Society Gruhnirman Sanstha Pravartak Mutanna Ramji Dande 374
42	386	Government	Agriculture	0.1	Prayagbai Sakharam Dandge 386
43	386	Government	Agriculture	0.16	Government 386
	Village: Konddev Nagar				
44	19	Private	Agriculture	0.02	Narayan Piraji 19
45	22	Private	Agriculture	0.05	Gangadhar Vitthal Chintawar 22
	Village: Matul				
46	109	Private	Agriculture	0.03	Kisan Ranba Udgire 109
47	109	Private	Agriculture	0.05	Ranba Laxman Udgire 109
48	109	Private	Agriculture	0.02	Mainubai Baksu Shaikh 109
49	155	Private	Agriculture	0.03	Kamalbai Sahebrao Muchewad, Baburao Vitthal Muchewad, Sahebrao Vitthal Muchewad, Sunil Baburao Muchewad, Possesion Pandu Maroti 155
50	155	Private	Agriculture	0.11	Kamalbai Sahebrao Muchewad, Baburao Vitthal Muchewad, Sahebrao Vitthal Muchewad, Sunil Baburao Muchewad, Possesion Gangabai Chinappa Yelewad 155
51	155	Private	Agriculture	0.09	Kamalbai Sahebrao Muchewad, Baburao Vitthal Muchewad, Sahebrao Vitthal Muchewad, Sunil Baburao Muchewad, Possesion Gangabai Chinappa Yelewad 155
52	155	Private	Agriculture	0.05	Vitthal Baburao Muchewad 155
53	155	Private	Agriculture	0.1	Baburao Vitthal Muchewad 155
54	155	Private	Agriculture	0.08	Sunil Baburao Muchewad 155

	Village: Nanda Pattimhaesa				
55	176	Private	Agriculture	0.01	Gangaram Babanna 176
56	176	Private	Agriculture	0.15	Laxman Babanna 176
57	176	Private	Agriculture	0.07	Chandu Hanmantu, Babanna Hanmantu 176
58	177	Private	Agriculture	0.03	Malanna Sayanna, Ganpat Sayanna, Possession Narsubai Babanna 177
59	177	Private	Agriculture	0.01	Malanna Sayanna 177
60	177	Private	Agriculture	0.01	Ganpat Sayanna 177
	Village: Sonari				
61	134	Private	Agriculture	0.003	Gangabai Lodba Rathod, Parmeshwar Vitthal Ibitwar, Babulal Pandurang Rathod, Rajubai Lodba, Sadashiv Jakaji Jadhav, Prabhakar Shivaji Badge, Madhukar Shivaji Badge, Gangasagar Rameshwar Ibitwar, Possession Ghanshyam Vitthalrao Badge 134
62	136	Private	Agriculture	0.003	Ghanshyam Vitthalrao Badge 136
63	137	Private	Agriculture	0.006	Jijabai Chandu Kondlod 137
64	138	Private	Agriculture	0.008	Chandu Hasenna, Tanya Vithoba, Rama Vithoba, Vitthal Rama, common road 138
			TOTAL	3.71	

[F.No. NHAI/PIU/AUG/NH-222/2012/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.